Oficio nº. 264/2025 – RH/SEGOV

Prefeitura Municipal de Eusébio
Secretaria de Governo e Desenvolvimento da Gestão
Departamento de Recursos Humanos

Eusébio(CE), 13 de Maio de 2025.

Objetiva Publicações

Senhora Hedelita

Com base na Lei Orgânica do Município, venho através deste convocar os

Candidatos Classificados do Concurso Público Municipal, regido pelo Edital de

Concurso Público Nº 001/2024, de 13 de Agosto de 2024. (conforme modelo anexo).

Diante do exposto solicitamos de Vossa Senhoria, as necessárias

providências, mediante a publicação do Edital supracitado no Jornal O Povo (edição de

14/05/2025) e certos do pronto atendimento, agradecemos desde já.

Atenciosamente,

Francisco Ubiracy Cordeiro de Oliveira

Coordenador de Recursos Humanos

MODELO
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSÉBIO – EDITAL DE
CONVOCAÇÃO Nº 002/2025. O Prefeito Municipal de Eusébio – CE, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, vem convocar
os Candidatos Classificados do Concurso Público Municipal, regido pelo Edital de
Concurso Público Nº 001/2024, de 13 de Agosto de 2024, conforme relação abaixo, a
comparecerem à Administração Municipal de Eusébio, à Rua Edmilson Pinheiro, 150 –
Bairro Autódromo – Eusébio – CE, no horário das 8 ás 13 horas, no prazo de 30 (trinta)
dias contados a partir da publicação deste Edital de Convocação, munidos de todos os
documentos comprobatórios do disposto no Capitulo XII, item 9, do Edital do Concurso
Público Nº 001/2024, de 13 agosto de 2024, sob pena de serem desclassificados. Paço
da Prefeitura Municipal de Eusébio, Estado do Ceará, aos 14 de Maio de 2025.
(Relação por Cargo e Nome). Agente Comunitário de Saúde 40h – Marilia Silva
Herculano, José Fernando. Agente de Combate as Endemias 40h – Marcus Daniel
Menezes Rocha.

Jose Arimatéa Lima Barros Junior

Prefeito Municipal

Francisco Ubiracy Cordeiro de Oliveira

Coordenador de Recursos Humanos